報道関係者各位

学校給食へのやまなしジビエ（シカ肉）の活用について

山梨県では、教育委員会と農政部で連携し、学校給食での地産地消の取り組みを進め

ています。

このたび、地産地消給食の一環として、獣害対策のため捕獲したニホンジカを安全・

安心なシカ肉として提供する「やまなしジビエ」を、富士河口湖町立西浜小学校の学校

給食に提供することとなりました。

報道関係機関各位におかれましては、御取材をお願い申し上げます。

１ 日  時  令和５年１１月３０日（木）給食時間（12 時 20 分～13 時 15 分頃）

２ 会  場  富士河口湖町立西浜小学校 ランチルーム

（住所）南都留郡富士河口湖町長浜 2427

３ 主  催  山梨県教育委員会（保健体育課）

 山梨県農政部（販売・輸出支援課）

５ その他
・当日取材を希望される場合は、前日（１１月２９日）の正午までに、保健体育課
（055-223-1785）にご連絡願います。
なお、取材場所は、栄養教諭が所属しております「西浜小学校」のみとさせていた
だきます。

・当日給食献立「やまなしジビエのキーマカレーライス

ふじがね牛乳（富士河口湖産）・ブロッコリーのサラダ
キャラメルポテト」

   ・足和田給食センターで、西浜小・大嵐小・富士豊茂小の３校の給食を作っており、
    ３校へ同じ給食を提供しています。

Press Release

令和５年１１月２２日

教 育 庁  保 健 体 育 課 課長 山田 芳樹

      電話 055-223-1785 (内線 8400)

農政部 販売・輸出支援課 課長 成島 仁

      電話 055-223-1602 (内線 5500)

（担当・問い合わせ）

【学 校 給 食 に 関 す る 事】 山梨県教育庁保健体育課    清水 TEL 055-223-1785

【やまなしジビエに関する事】 山梨県農政部販売・輸出支援課 穴澤 TEL 055-223-1603